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           Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Буџетски календар  нп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

 

1.Гп пбјавувам Буџетскипт календар на  Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина дпнесена на 20-та
 седница 

на Спвет на Општина Демир Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/1                                                                              Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                         Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 27, stav 4 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna 
samouprava (Sl.vesnik na RM br. 61/2004) Sovetot na op{tina Demir Hisar na  22-ра sednica 
odr`ana na den 22.01. 2019 god. donese   

 
Buxetski kalendar  

na op{tina Demir Hisar za 2019 godina 
 

Red. 
Br. 

AKTIVNOSTI Mesec vo godinata 

1. Sovetot na op{tina Demir Hisar go donesuva 
buxetskiot kalendar. 

januari 

 
2. 

 
Ministerot zafinansii dostavuva cirkular -nasoki 
za podgotvuvawe na buxetite na edinicite na 
lokalna samouprava za narednata godina  

 
 
Najdocna do 30ti septemvri  
 
 
 

3. Gradona~alnikot podgotvuva op{tinski buxetski 
cirkular so glavnite nasoki za izgotvuvawe na 
finansiskite planovi do site oddelenija i buxetski 
korisnici. 

 
Najdocna do 15ti oktomvri 
 
 
 

4. Site oddelenija i buxetski korisnici gi 
dostavuvaat  finansiskite planovi i predlog 
presmetkite za narednata godina so obrazlo`enie 
za visinata na iznosite po pozicii. 

 
Najdocna do 01ti Noemvri 

5. Oddelenieto za Finansiski pra{awa podgotvuva 
procenki na vkupnite prihodi , gi razgleduva 
analizira i usoglasuva predlog presmetkite i 
finansiskite planovi , gi odreduva prioritetite i 
odredbite za noviot predlog buxet i go izvestuva 
gradona~alnikot za osnovnite parametri. 

 
 
 
Najdocna do 10ti Noemvri 

6. Oddelenieto za Finansiski pra{awa go izgotvuva 
nacrt buxetot i go dostavuva do gradona~alnikot na 
razgleduvawe i odobruvawe. 

 
Najdocna do 20 ти Noemvri 

7.  Gradona~alnikot organizira javna rasprava po 
nacrt buxetot . 

 
Најдоцна до 30 ти Ноември 
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8. Gradona~alnikot dostavuva predlog buxet do 

Sovetot  na op{tina Demir Hisar 
Najdocna do 15ti dekemvri 

9. Sovetot na op{tina Demir Hisar go usvojuva 
predlog buxetot.  

Najdocna do 31vi  dekemvri 

 
 

 Buxetkiot kalendar na op{tina Demir Hisar za 2019 godina vleguva vo sila naredniot 
den od objavuvaweto vo slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar. 
 
 
 
Br.  17-33/2                                                 Sovet na op{tina Demir Hisar   
22.01. 2019 god.                                                           Pretsedatel, 
Demir Hisar                                                           Blagoja Stanojoski с.р. 
 

 

 

             Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за утврдуваое на вреднпста на бпдпт за платита  

на државните службеници за 2019 гпдина бр.17-1243/3 пд 28.12.2018г. 
 

 

1.Ја пбјавувам Одлуката за утврдуваое на вреднпста на бпдпт за платита  
на државните службеници за 2019 гпдина бр.17-1243/3 пд 28.12.2018 гпдина дпнесена на 22-та

 седница 
на Спвет на Општина Демир Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 

 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/2                                                                           Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                         Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

              Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15,5/16,142/16,2/17,16/17 и 11/18), 
Советот на општина Демир Хисар, на 22-ра седница одржана на  22.01.2019 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за измена и дополнување на Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите 
на административните  службеници за 2019 година бр.17-1243/3 од 28.12.2018 година 
 
 

Член 1 

           Член 1 се менува и гласи:  
,,Вредноста на бодот за пресметување на платите на административните службеници за 
периодот 01.01.2019 година до 31.08.2019 година изнесува 77,24 денари, а за периодот од 
01.09.2019 година до 31.12.2019 година изнесува 81,10 денари. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Демир Хисар“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2019 година. 

 
                                                                                         
Бр. 17 -33/3                                                                      Претседател, 
22.01. 2019 година                                             на Совет на Општина Демир Хисар 
Демир Хисар                                                                Благоја Станојоски с.р. 
                                                                                             
 

 

                      Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

 

        

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за измена и дппплнуваое на Одлуката за извршуваое на Буџетпт на 

ппштина Демир Хисар за 2019 гпдина бр.17-1243/4 пд 28.12.2018гпдина. 
 

 

     1.Ја пбјавувам Одлуката за за измена и дппплнуваое на Одлуката за извршуваое на 

Буџетпт на ппштина Демир Хисарза 2019 гпдина бр.17-1243/4 пд 28.12.2018 гпдина дпнесена на 22-та
 

седница на Спвет на Општина Демир Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/3                                                                                      Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                                    Градпначалник 

Демир Хисар                                                                  Марјанче Стојановски с.р. 
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Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за паричен надпмест за секпе нпвпрпденп дете 

вп ппштина Демир Хисар вп 2019 гпдина. 
 

 

     1.Ја пбјавувам Одлуката за   паричен надпмест за секпе нпвпрпденп дете вп ппштина Демир Хисар вп 
2019 дпнесена на 22-та

 седница на Спвет на Општина Демир 

Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/4                                                                              Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                         Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 

             Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 15 пд Закпнпт за Лпкална сампуправа (“Сл.весник на РМ“ 
бр.3/02), а вп спгласнпст на член 94 став 2 пд Статутпт на Општина Демир Хисар (“Сл.гласник на Општина 
Демир Хисар бр.03/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14) Спветпт на Општина Демир Хисар на ден 22.01.2019 

гпдина дпнесе, 
 

 

ОДЛУКА 

за утврдуваое на  паричен надпмест за секпе нпвпрпденп  дете  
вп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

 

Член 1 

 Се утврдува паричен надпмест за секпе нпвпрпденп дете вп Општина Демир Хисар вп 2019 

гпдина и тпа:  
- 7.500,00 денари за првпрпденп дете вп семејствп,  
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- 8.000,00 денари за втпрпрпденп дете вп семејствп и  
- 8.500,00 денари за третпрпденп и секпе нареднп дете вп семејствп  
 

Член 2 

 Правп на наведенипт паричен надпмест ќе имаат самп семејствата кпи се жители на Општина 
Демир Хисар. 
 Начинпт на дпделуваое и дпставуваое на пптребната дпкументација ќе се врши спгласнп 
Правилникпт за ппблиските услпви, критериуми и начинпт на пстваруваое на правптп  на паричен 
надпместпк за секпе нпвпрпденп дете бр.17-73/9 пд 31.01.2018 гпдина. 
 

 

Член 3 

 Сп влегуваое вп сила на пваа Одлука, престанува да важи Одлуката за утврдуваое на паричен 
надпместпк за секпе нпвпрпденп дете вп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина заведена ппд бр. 17-

1211/3 пд 21.12.2018 гпдина (“Слежбен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 21/2018). 

 

Член 4 

 Одлуката влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“, а ќе се применува пд 01.01.2019 гпдина. 
 Одлуката има важнпст дп 31.12.2019 гпдина. 
 

 

 

Бр. 17- 33/5                   Спвет на Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                         Претседател 

Демир Хисар                                Благпја Станпјпски с.р. 
 

 

 

                                             

Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за  утврдуваое паричен надпмест за склучуваое на брак вп ппштина 

Демир Хисар вп 2019 гпдина. 
 

 

     1.Ја пбјавувам Одлуката за утврдуваое   паричен надпмест за склучуваое на брак вп ппштина Демир 
Хисар вп 2019 дпнесена на 22-та

 седница на Спвет на Општина Демир 

Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/5                                                                                     Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                              Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
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Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 15 пд Закпнпт за Лпкална сампуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.3/02), а 
вп спгласнпст на член 94 став 2 пд Статутпт на Општина Демир Хисар (“Сл.гласник на Општина Демир 
Хисар бр.03/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14) Спветпт на Општина Демир Хисар на ден 22.01.2019 гпдина 
дпнесе, 

 

ОДЛУКА 

за утврдуваое на  паричен надпмест за склучуваое на брак  
вп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина 

 

 

Член 1 

 Се утврдува паричен надпмест за секпј склучен брак вп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина 
вп изнпс пд 10.000,00 денари.  
 

Член 2 

 Правп на наведенипт паричен надпмест ќе имаат самп семејствата кпи штп имаат ппстпјанп 
местп на живееое вп Општина Демир Хисар. 
 Начинпт на дпделуваое и дпставуваое на пптребната дпкументација ќе се врши спгласнп 
Правилник за ппблиски услпви, критериуми и начинпт на пстваруваое на правптп  на паричен 
надпместпк за секпј склучен брак кпј ќе биде дпнесен пд страна на Спветпт на Општина Демир Хисар. 
 

Член 3 

 Одлуката влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“, а ќе се применува пд 01.01.2019 гпдина. 
  

 

 Одлуката има важнпст дп 31.12.2019 гпдина. 
 

 

Бр. 17- 33/6                    Спвет на Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                         Претседател 

Демир Хисар                                              Благпја Станпјпски с.р. 
 

Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за  дпнесуваое на Прпграма за урбанистички планпви вп ппштина Демир 

Хисар вп 2019 гпдина. 
 

 

     1.Ја пбјавувам Одлуката за дпнесуваое на Прпграма заурбанистички планпви вп ппштина Демир 
Хисар вп 2019 дпнесена на 22-та

 седница на Спвет на Општина Демир 

Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/6                                                                           Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                         Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стпјанпвски с.р. 
 

 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.1 од 22.01.2019 година       

 

7 

 

 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 1, to~ka 2 i ~len 36, stav  1 to~ka 6  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik  na RM br. 5/02) a vo soglasnost so ~len 20  од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/2014, 44/15, 193/1531/16, 163/16, 64/18), 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл.весник на РМ бр. 23/2011;155/2012;53/13; 

72/13; 44/12; 115/14; 199/14; 124/15; 129/15 и Правилниците), ~len 15 i ~len 43 od Statutot na 
Op{tina Demir Hisar (Sl. Glasnik na Op{tina Demir Hisar br. 3/2002god.), Sovetot na 
Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na deн 22.01.2019   godina donese  

 

PROGRAMA 

Za donesuvawe нa urbanisti~ki planovi за  Op{tina Demir Hisar za 2019god. 
 

Чlen 1 
I - Generalni urbanisti~ki planovi  

 

1. Изработка на Генерален урбанистички план за општина Демир Хисар. Се продолжува со постапката за 
изработка на ГУП. Планот се изработува согласно годишната Програма за изработка на Урбанистички 
планови и Државна и локална урбанистичка планска документацијаво РМ за 2014год., а го изработува 
Агенцијата за просторно планирање.  
 

I I- Detalni urbanisti~ki planovi    
                       

 1. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, за КП бр. 2250, КО Демир Хисар, со 
намена домување, со површина која накнадно ке се утврди,  согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Симе Зинговски, Демир Хисар. 
 

2. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, за КП бр. 2307 и КП бр.2297, КО Демир 
Хисар, со намена домување, со површина која накнадно ке се утврди, согласно чл. 8 од Законот за 
изменување на Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по барање за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект од страна на Кирило Блажевски и Живко 
Блажевски, Демир Хисар. 
  

3. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, за КП бр.1767, КО Демир Хисар, со 
намена Б1 – мали комерцијални и деловни објекти, со површина која накнадно ке се утврди, согласно чл. 
8 од Законот за изменување на Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по 
барања за утврдување правен статус на бесправно изграден објект од страна на Тони Трајчевски, Добре 
Бакиевски  и Пецо Јанкуловски. 
 

4. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, со намена домување, заради 
вклопување на бесправно изграден помошен објект, кој зафаќа дел од јавна површина, (тротоар), 
согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден 
објект, а по барање за утврдување правен статус на бесправно изграден објект од страна на Димитрија 
Трајковски. 
 

5. Изработка на измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, за КП бр. 1808/1, КО Демир Хисар, со 
намена В-јавни институции, заради вклопување на бесправно изграден објект, согласно чл. 8 од Законот 
за изменување на Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по барање за 
утврдување на правен статус на бесправно изграден објект од страна на Фондот за пензиско и 
инвалидско осигурување на Македонија – административна зграда (барањето е доставено до МТВ). 
 

6. Изработка на измени и дополнувања на ДУП за Демир Хисар, за КП бр. 2714, КО Демир Хисар, 
заради вклопување на бесправно изградени објекти со деловна намена и обезбедување пристап кон 
градежните парцели.(По улица 1ви Мај). 
 

 

I I I - Urbanisti~ki plan von naseleno mesto so granici na opfat:  
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1. Изработка на Урбанистички план вон  населено место, со намена Г1-Лесна и незагадувачка 
индустрија, со опфат за кој ке се утврди накнадно, за КО Бабино и КО Слоештица,  согласно чл. 8 од 
Законот за изменување на Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по 
барање за утврдување правен статус на бесправно изграден објект од страна на ГД Гранит, АД Скопје.  
  

2. Изработка на Урбанистички план за вон населено место, на КП бр.1 КО Големо Илино, со намена - 

туристички локалитет, предвиден и со Просторниот План на РМ ("Сл. Весник на РМ", бр.39/04 г.), во 
површина од приближно од 2,5 ха. Земјишетето е во сопственост на РМ, пасиште, трета класа.  
 

IV- Локална урбанистичка планска документација  
 

1. Изработка на ЛУПД за изградаба на објекти за аквакултура, со опфат за КП бр. 2297, 2284, 2285, 2291, 
2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2298, 2299, 2300 и 2301, м.в. Скара, со површина од 19.599м2, КО Доленци, 
Демир Хисар, согласно графички прилог кој е составен дел од оваа Одлука. Постапката е отпочната на 
барање на „Аква Ленд“ ДОО Скопје, кој е воедно инвеститор. 

 

2.  Изработка на ЛУПД за вклопување на деловен објект, со опфат за КП бр. 1098, КО Загориче, со 
површина која ке се утврди накнадно, согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за  

утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување правен статус на 
бесправно изграден објект од страна на ЈП „Македонски шуми“ Скопје, подружница шумско стопанство 
„Бигла“.   
 

3. Изработка на ЛУПД за вклопување на бесправно изграден објект од верски карактер Манастир 
св.Петар и помошен објект, на КП бр. 9 и КП бр. 10, КО Смилево, по барање на МПЦ. 
 

4. Изработка на ЛУПД за вклопување на бесправно изграден објект од верски карактер Манастир 
св.Атанас и помошен објект, с.Журче, на КП бр. 538, КО Журче, по барање на МПЦ.  
 

5. Изработка на ЛУПД за вклопување на бесправно изграден објект од верски карактер Манастир 
св.Антониј и помошен објект,с. Стругово, на КП бр. 1853 и КП бр. 1854, КО Стругово, по барање на 
МПЦ.  
 

6. Изработка на ЛУПД за вклопување на бесправно изграден објект од верски карактер Манастир 
св.Јован и помошни објекти, на КП бр. 4126, 4125, 4123, 4120, 4114/1, сите во КО Слепче. 
 

 7.   Изработка на ЛУПД за намена Д4-меморијални простори-гробишта, со опфат од 0,6ха, на КП бр. 
2428, КО Демир Хисар, заради проширување на опфатот на постоечките гробишта.  
 

 

 

V. Урбанистички план за село 

 

1.Изработка на Урбанистички план за село Кутретино, со опфат приближно од  28ха. 
 

2. Изработка на Урбанистички план за село Белче, со опфат приближно  од 40ха. 
 

  

VI. Урбанистичко-проектна документација (АУП и ПИ) 
 

 

1. Изработка Проект за инфраструктура за довод на вода за рибник за тов на пастрмка во КО Бабино, КО 
Жван, од зафатот на вода од Црна Река до базените за тов на пастрмка, на иницијатива – барање од 
страна на ДООЕЛ „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ Прилеп, како полномошник на ДООЕЛ „ТОБИ ТРАНС“ Битола. 
2. Да се изработи на  Проект за инфраструктура за регулација на речно корито на Стара Река 
(Обедничица) во должина од 500м. Ширината и длабочината на речното корито ке се пресмета согласно  
водостопански услови за проектирање, издадени од Министерство за заштита на животната средина и 
просторно планирање и состојбата на лице место. 
3. Да се изработи Проект за инфраструктура за изградба на канализација за фекални води во село Жван, 
во должина од приближно 5,5км. 
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4. Да се изработи Проект за инфраструктура за изградба на улици во с.Кутретино, во новата населба, 
(согласно Програмата за комунално уредување за општина Демир Хисар за 2019год., Подпрограма Ф1 – 

Урбанистичко планирање) за потребите на општина Демир Хисар 

 

 

VII. Изработка на општи акти 

 

1.Да се отпочне постапка за изработка и донесување на општи акти за следните села во Општина Демир 
Хисар: 
Бабино, Бараково, Базерник, Белче, Боиште, Брезово, Единаковци, Вардино, Сладуево, Кутретино, 
Церово, Доленци, Големо Илино, Граиште, Лесково, Мало Илино, Мренога, Ново Село, Обедник, 
Прибилци, Радово, Ракитница, Стругово, Утово, Вирово, Зашле, Журче, Жван, Велмевци, Кочишта, 
Загориче, Железнец и Растојца,  согласно со член 83-а од Законот за изменување и дополнување на 
Законот за урбанистичко и просторно планирање (Сл. весник на РМ бр. 168/2018), Прирачникот за 
водење постапка за донесување и изготвување на општи акти (Сл. Весник на РМ бр. 229/2018); 
2. Да се отпочне постапка за проширување на опфат на општ акт за село Слепче, заради легализација на 
бесправно изграден објект на КП бр. 3881, КО Слепче, а по барање на Киро Коруновски од Скопје, ул 
„Коперникова“ (согласно член 83-а, став3 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање Сл.весник на РМ бр. 168/2018) 
 

VIII.Вклопување на бесправно изградени објекти во идна планска документација 

 

1.Се донесува Одлука за вклопување на бесправно изграден деловен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 2365, КО Жван, по барање за утврдување статус на бесправно изграден објект 
од страна на Македонски Телеком АД Скопје, ул. Кеј 13 Ноември бр. 6 и АД Македонска Пошта Скопје, 
ул. „Орце Николов“ бр. 46. 

2.Се донесува Одлука за вклопување на бесправно изграден деловен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 662, КО Кочишта, по барање за утврдување статус на бесправно изграден 
објект од страна на Македонски Телеком АД Скопје, ул. Кеј 13 Ноември бр. 6. 

3.Се донесува Одлука за вклопување на бесправно изграден деловен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 749/2, КО Обедник, по барање за утврдување статус на бесправно изграден 
објект од страна на Македонски Телеком АД Скопје, ул. Кеј 13 Ноември бр. 6. 

4. Се донесува одлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 987/1, 986/1, 990 и 991, КО Приибилци, по барање за утврдување статус на 
бесправно изграден објект на лицето Нешковска Даниела,    и 

5. Се донесува одлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1164, КО Доленци, по барање за утврдување статус на бесправно изграден 
објект на лицето Стојан Давидовски. 
 6. Се донесува одлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 987/1, 986/1, 990 и 991, КО Приибилци, по барање за утврдување статус на 
бесправно изграден објект на лицето Нешковска Даниела,    и 

 7. Се донесува Oдлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1164, КО Доленци, по барање за утврдување статус на бесправно изграден 
објект на лицето Стојан Давидовски. 
 8.Се донесува Oдлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1047, КО Журче, по барање за утврдување статус на бесправно изграден објект 
на лицето Добре Тренчевски од Битола. 
9.Се донесува Одлука за вклопување на бесправно изграден деловен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1180/3, КО Големо Илино, по барање за утврдување статус на бесправно 
изграден објект од страна на Сашо Ѓорѓевиќ од Битола.  
10. Се донесува Одлука за вклопување на бесправно изграден деловен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1219/2, КО Големо Илино, по барање за утврдување статус на бесправно 
изграден објект од страна на Живко Најдовски од Битола.  
 11.Се донесува Oдлука за вклопување на бесправно изграден станбен објект во идната планска 
документација, на КП бр. 1213, КО Доленци, по барање за утврдување статус на бесправно изграден 
објект на Апостолоски Борис, Макариоска Каролина и Валентина Тодоровска од Скопје 
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Член 2 

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина Демир 
Хисар 

 

 

 

            

Бр.17-33/7           Совет на Општина Демир Хисар 

22.01.2019 година                          Претседател, 
 Демир Хисар                                                                                    Благоја Станојоски с.р. 
 

                          

      

Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за  редпвнп ажурираое на прпцената на загрпзенпст на ппдрачјетп на 

Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина. 
 

 

     1.Ја пбјавувам Одлуката за редпвнп ажурираое на прпцената на загрпзенпст на ппдрачјетп  на  
Општина Демир Хисар вп 2019 дпнесена на 22-та

 седница на Спвет на 

Општина Демир Хисар пдржана на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/7                                                                                      Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                                Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р.               
 

 

Врз основа на член 5 од Законот за управување со кризи (“Службен весник на РМ” бр.29/05, 
36/11, 41/14, 104/15 и 39/16) а во согласност со член 43 став 1 точка 42 од Статутот на општина Демир 
Хисар (“Службен гласник на општина Демир Хисар” бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14) и член 14 став 1 

од Уредбата за изработка на процената на загрозеноста на безбедноста на Република Македонија од сите 
ризици и опасности, нејзината содржина и структура, начинот на чување и ажурирање, како и 
определеувањето на субјектите во системот за управување со кризи на кои им се доставува целосна или 
извод од процена (“Службен весник на РМ” бр.13/11), Советот на општина Демир Хисар на седницата 
одржана на 22.01.2019 година, донесе 

 

Одлука  
За редовно ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на општина Демир Хисар од 

сите ризици и опасности 

 

 

 

Член 1 

 

 Се донесува одлука за редовно ажурирање на Процената на загрозеност на подрачјето на 
општина Демир Хисар од сите ризици и опасности. 
 Со стапувањето во сила на Одлуката, започнуваат активностите за ажурирање на Процената, 

координирани од страна на Подрачното одделение на регионалниот Центар за управување со кризи 
Демир Хисар.   
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Член 2 

 

 Одлуката стапува во сила веднаш по објавувањето во Службен гласник на општина Демир 
Хисар. 

 

 

    Бр. 17-33/8                                                                   Совет на Општина Демир Хисар 

  22.01.2019 година                                                                            Претседател,   
    Демир Хисар                                                                           Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа /,, Службен весник на РМ,, бр. 
5/02/, а вп врска сп член 72 пд Статутпт на Општина Демир Хисар /,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14 гпдина/, дпнесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за пбјавуваое на Одлуката за  усвпјуваое на Гпдишнипт Извештај за пстваруваоетп на правптп за 

слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер вп Општина Демир Хисар вп 2019 гпдина. 
 

 

            1.Ја пбјавувам Одлуката за  усвпјуваое на Гпдишнипт Извештај за пстваруваоетп на правптп за 
слпбпден пристап дп инфпрмации пд јавен карактер вп ппштина Демир 

    Хисар вп 2019 дпнесена на 22-та
 седница на Спвет на Општина Демир Хисар пдржана    

    на 22.01 .2019 гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-87/8                                                                                      Општина Демир Хисар 

22.01.2019 гпдина                                                                                  Градпначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 129з и ставовите 1, 2 и 4 од Статутот на општина Демир Хисар  (“Службен 
гласник на општина Демир Хисар” бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14), Советот на општина Демир Хисар 
на седницата одржана на ден 22.01.2019 година, донесе:  

 

 

Одлука  
за усвојување на Годишниот извештај за остварувањето на правото за слободен пристап до 

информации од јавен карактер во општина Демир Хисар за 2018 година 

 

   

Член 1 

 Се усвојува Годишниот извештај за остварувањето на правото за слободен пристап до 
информации од јавен карактер во општина Демир Хисар за 2018 година, изготвен од Градоначалникот 
на општина Демир Хисар, кој е составен дел на оваа одлука. 
  

Член 2 

Годишниот  извештај по усвојувањето се доставува до Комисијата за заштита на правото на 
слободен пристап од јавен карактер на понатамошна постапка. 

 

Член 3 
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Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 

 

 

 

Бр.17 - 33/9                  Совет на општина Демир Хисар 

22.01.2019                                  Претседател 

 Демир Хисар                                       Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно член 37 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. весник на Р.М. 
бр.13/06, бр.86/08, бр.6/10, бр.42/14,148/15,55/16 и 64/18), 

Општина Демир Хисар, ул”Битолска” бб 7240 Демир Хисар, 047 552 661 

(името на имателот на информацијата, адреса, телефон, факс, e-mail) 

Марјанче Стојановски, градоначалник на Општина Демир Хисар 

(името на одговорното лице) 
 

го подготви следниот 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

(од 1.01.2018 до 31.12.2018) 

 

1. Податоци за службеното/те лице/а  задолжено/и за посредување на информации кај         
 Имателите на информации; 
-м-р Игор Дамјаноски, службено лице за посредување со информации од јавен карактер на Општина 
Демир Хисар. 
 

2. Број на поднесени барања-28; 

 

3. Број на позитивно одговорени барања-28; 

 

4. Број на одбиени барања со наведување на причините за секое одбиено барање-0; 

 

5. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија и заклучоци) на имателите на 
информации, со опис на одлуката како и со наведување на причините за донесената одлука во случај на 
повторно одбивање на бараната информација-0; 

 

6.  Број на усвоени жалби со одлука на Комисијата-0; 

 

7.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Комисијата-0; 

 

8.  Број на одбиени жалби од Комисијата и причини за нивно одбивање-0; 

 

9.  Број на отфрлени жалби од Комисијата и причини за нивно отфрлање-0; 

 

10. Број на случаи на молчење на Комисијата-0; 

 

11. Број на барања за поведување прекршочна постапка и поведени прекршочни постапки-0; 

 

12. Број и видови на изречени прекршочни санкции-0; 

 

13. Број на поведени управни спорови против конечната одлука на Комисијата-0; 
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14. Број и список на донесени судски одлуки во кои тужбата на барателот во управниот спор е 
позитивно решена, како и и наведување на причините на кои се темели одлуката на надлежниот суд.-0; 

 

НАПОМЕНА: Таксативно набележаните обврски од член 37 значат и Ваша обврска на истите да 
одговорите прецизно, со податоци, коментари и карактеристики што произлегуваат од Вашата работа. 
 

Демир Хисар, 09.01.2019                                                      Општина Демир Хисар    
   (Место и датум)                                              (Имател на информации-печат) 
 

 

                                                                           Марјанче Стојановски 

                         (одговорно лице – потпис) 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
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